
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  2288  DDEELL  0055//0055//22002211   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°448899  DDEELL  0055//0055//22002211  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  339966  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA APPALTI ,  CONTRATTI,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZIO APP ALTI  E  CONTR ATTI  

Premesso che: 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 37 del 13.10.2016, assunta con i poteri della 

Giunta Provinciale, con la quale è stato approvato il funzionigramma della Provincia del Sud 

Sardegna, il quale demanda all’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura il compito di curare le 

procedure ad evidenza pubblica per tutte le Aree dell’Ente; 

- la determinazione a contrarre n. 96 del 15/03/2021 del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici, con la 

quale si è disposto: di approvare il progetto per il “Servizio di sfalcio dell’erba lungo le strade della 

Provincia del Sud Sardegna - stagione 2021, redatto dal Per. Ind. Piero Madeddu ed il relativo 

quadro economico e si dispone di selezionare il contraente mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 con inversione procedimentale, con valutazione delle offerte con il 

criterio del minor prezzo, da determinarsi a corpo mediante ribasso unico percentuale; 

- la determinazione del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n. 15 del 

22/03/2021, con la quale si è provveduto ad indire la gara in oggetto, ad approvare gli atti relativi alla 

procedura da svolgersi attraverso la c.d. inversione procedimentale ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 1 comma 3 della Legge n. 55/2019 e dell’art. 133 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016 per un 

importo a base di gara di € 1.724.527,53 suddiviso come segue: 

LOTTO N.  
IMPORTO SERVIZIO 

SOGGETTO A 
RIBASSO 

ONERI 
SICUREZZA NON 

SOGGETTI A 
RIBASSO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO A 

BASE DI GARA  

COSTO 
MANODOPERA CIG 

1-zona 1 € 244 740,60 € 8 267,13 € 253 007,73 € 124.252,92 8668639334 

2-zona 2 € 244 556,00 € 8 916,89 € 253 472,89 € 124.159,20 86686468F9 

3-zona 3 € 325 106,60 € 11 853,89 € 336 960,49 € 165.054,12 8668660488 

4-zona 4 € 335 224,50 € 12 222,80 € 347 447,30 € 170.190,90 8668670CC6 

OOGGGGEETTTTOO::  SERVIZIO DI SFALCIO DELL’ERBA LUNGO LE STRADE DELLA PROVINCIA DEL SUD 

SARDEGNA - STAGIONE 2021. LOTTO 6. PRESA D'ATTO EFFICACIA 

DELL'AGGIUDICAZIONE 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 28 del 05/05/2021 

 

 

LOTTO N.  
IMPORTO SERVIZIO 

SOGGETTO A 
RIBASSO 

ONERI 
SICUREZZA NON 

SOGGETTI A 
RIBASSO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO A 

BASE DI GARA  

COSTO 
MANODOPERA CIG 

5-zona 5 € 283 414,30 € 10 333,72 € 293 748,02 € 143.887,27 86686761BD 

6-zona 6 € 231 452,00 € 8 439,10 € 239 891,10 € 117.506,40 86686815DC 

TOTALI € 1.664.489,00 € 60 033,53 € 1 724 527,53  N. GARA 8081492 

 

- la determinazione del Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n.  25 del 

20/04/2021 con la quale si è provveduto all’approvazione del verbale di gara n. 1 dal quale risultano i 

seguenti aggiudicatari:   

LO
T

T
O

 

AGGIUDICATARIO Ribasso 
IMPORTO 
SERVIZIO 

RIBASSATO 

ONERI 
SICUREZZA 

NON 
SOGGETTI A 

RIBASSO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO DI 
AGGIUIDCAZIONE 

IMPORTO 
OPZIONE ART. 

106 LETT. A 
CIG 

1 

TRIULAS SOCIETÀ 
COOPERATIVA - VILLASOR 
in VIA CAPPUCCINI N.5 - P.I. 
02754950927 

38,687% € 150.057,80 € 8.267,13 € 158.324,93 € 94.682,80 8668639334 

2 

R.T.I. ALMA S.N.C. DI 
GIUSEPPE ALTANA E 
GAVINO 
MAZZONE(capogruppo 51%)  
con sede Via a Buddusò in via 
Oberdan, 12 C.F./P.IVA 
02158300901 
BELVERDE SOC. COOP. A 
R.L. (mandante 49%) con 
sede a BUDDUSO’ (SS) in Via 
Don Tazzoli  C.F./P.IVA 
01659180903 

39,333% € 148.364,79 € 8.916,89 € 157.281,68 € 96.191,21 86686468F9 

3 

ALBERGHINA VERDE 
AMBIENTE SRL - SAN 
GAVINO MONREALE VIA 
TOMMASEO N.24- P.I. 
02228950925 

45,680% € 176.597,91 € 11.853,89 € 188.451,80 € 148.508,69 8668660488 

4 

S.A.GE.S. - SARDA APPALTI 
GESTIONE SERVIZI 
SOCIETA' COOPERATIVA A 
R.L.- BUDDUSÒ in VIA 
TORINO, 10 – P.I. 
01860640901 

41,130% € 197.346,66 € 12.222,80 € 209.569,46 € 137.877,84 8668670CC6 

5 
IP IMPRESA SERVIZI SRL - 
ORISTANO VIA PALMAS N. 
111 – P.I. 01174050953 

43,010% € 161.517,81 € 10.333,72 € 171.851,53 € 121.896,49 86686761BD 

6 

GARDEN DESIGN SRL - 
GRAVINA IN PUGLIA in VIA 
CORSICA 23 – P.I. 
07107890720 

35,875% € 148.418,60 € 8.439,10 € 156.857,70 € 83.033,41 86686815DC 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 32 comma 7 del citato decreto “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

Dato atto: 

- del positivo riscontro effettuato dall’ufficio Appalti, anche per il tramite del sistema AVCPASS, 

sulla ditta Aggiudicataria del lotto n. 6 GARDEN DESIGN SRL, del possesso dei requisiti di ordine 

generale, tecnico-professionale ed economico finanziario, dichiarati in sede di gara, come da 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 28 del 05/05/2021 

 

 

documentazione conservata agli atti d’ufficio; 

- della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC  

_ INAIL_26147341 del 15/02/2021; 

- che ai sensi dell’articolo 29 della L. n. 114/2014 non deve essere acquisita la documentazione 

antimafia, poichè l’operatore economico risulta iscritto nell’elenco di fornitori, prestatori di servizi ed 

esecutori di lavori non soggetti a tentativi di infiltrazione mafiosa (white list) istituito presso le 

Prefetture Bari con scadenza al 08.03.2022; 

- che il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 scadrà il 25.05.2021; 

Dato atto che: 

- Il responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta Dott.ssa Speranza Schirru; 

- nell’adozione del presente provvedimento non sussistono in capo al Dirigente e al Responsabile 

unico del Procedimento cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto 

dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- la L.R. n.8/2018; 

- il Decreto n. 2 del 13.01.2020, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura il Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267; 

DETERMINA 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di dare atto che l’aggiudicazione disposta con propria determinazione n. 25 del 20/04/2021 relativa 

all’affidamento del SERVIZIO DI SFALCIO DELL’ERBA LUNGO LE STRADE DELLA PROVINCIA 

DEL SUD SARDEGNA - STAGIONE 2021. LOTTO 6, al seguente operatore economico: 

LO
T

T
O

 

AGGIUDICATARIO 
Ribasso 
 % 

IMPORTO 
SERVIZIO 
RIBASSATO 

ONERI 
SICUREZZ
A NON 
SOGGETTI 
A 
RIBASSO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
DI 
AGGIUIDCAZIO
NE  

IMPORTO 
OPZIONE ART. 

106 LETT. A 

 
 
CIG 

6 

GARDEN DESIGN 
SRL - GRAVINA IN 
PUGLIA in VIA 
CORSICA 23 – P.I. 
07107890720 

35,875% € 148.418,60 € 8.439,10 € 156.857,70 € 83.033,41 86686815DC 

è divenuta efficace ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. 50/2016.  

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 28 del 05/05/2021 

 

 

3. Di trasmettere il presente atto al RUP/DIRIGENTE AREA LL.PP. Ing. Mario Mammarella per gli 

adempimenti di competenza. 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

L’Istruttore: (Patrizia Desogus)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

489

SERVIZIO DI SFALCIO DELL’ERBA LUNGO LE STRADE DELLA PROVINCIA DEL SUD
SARDEGNA - STAGIONE 2021. LOTTO 6. PRESA D'ATTO EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE

2021

Servizio Appalti e Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

05/05/2021

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


